adicionais suplementar e especial no orgamento-programa do Municipio de Toledo, 
para o exercicio de 2024.

Art. 2° - Pica o Executive municipal autorizado a abrir no orgamento- 
programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2024:

I - credito adicional suplementar no valor de R$ 29.822.888,82 (vinte e 
nove milhoes oitocentos e vinte e dois mil oitocentos e oitenta e oito reais e 
oitenta e dois centavos), mediante a suplementagao das seguintes naturezas de 
despesa e fonte de recurso:

a) no orgamento da administragao direta:

PROJETO/ATIVIDADE 02.001 ■ 04.122.0003.2-007 PARTICIPAgAO POPULAR E CIDADANIA
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOQAO......................................

[...]

00100 509 509/99/99/0/0 Gerenciamento do Transito.........................................................

TOTAL DA SUPLEMENTAQAO NO ORQAMENTO DO FMT....................................................

R$ 1.000.000,00 
R$ 1.000.000,00

R$ 1.000.000,00

II - credito adicional especial no valor de R$ 10.234.300,00 (dez milhoes 
duzentos e trinta e quatro mil e trezentos reals), mediante a inclusao das seguintes 
naturezas de despesa e fontes de recurso no orgamento da administrapao direta:

PROJETO/ATIVIDADE 06.003 - 04.122.0013.2-047 ATIV DEPTO GESTAO DE PESSOAL
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA............................